
Informace pro rodiče
časopis MŠ Brouček

listopad 2023

Vydává:
Mateřská škola Brouček
Prackovice nad Labem

Tel: 416 539 112

e-mail: msbroucek@seznam.cz
webové stránky: http://www.msbroucek.cz

mailto:msbroucek@seznam.cz


Platby v MŠ
Platby budou prováděny vaším příkazem na bankovní účet MŠ dle informace, 
kterou vždy na začátku měsíce obdržíte (lísteček, případně SMS či e - mailem).
Platbu za říjen prosíme uhradit do 16.11. 2023.

Nepřítomnost dítěte lze omluvit nejpozději do 7,00 hodin téhož dne.

Napište důvod nepřítomnosti dítěte

(nemoc, návštěva lékaře, dovolená, výlet ….)

Odhlašování obědů na telefon číslo:

725 020 247 (stačí zaslat SMS)

Nová paní kuchařka: Miroslava Šťástková

Pokud dítě nebude omluveno, bude se mu dopolední svačina a
oběd započítávat do platby.

Témata na měsíc listopad: „Skřítek Podzimníček a deštíček“
 Halloween
 Zamykání podzimní přírody
 Svatý Martin
 Moje tělíčko
 Žijeme zdravě

Plánované akce na listopad:

 1.11. v 8,00 hodin – VIZUS (vyšetření očí dětí – pouze zájemci)
 7.11. „Zážitkový den“ pro předškoláky změna termínu vyhrazena – počasí, 

provozní podmínky MŠ) 
 15.11. od 16,00 hodin  Projekt „Oblékání stromů“ - akce pro děti a rodiče
 22.11. od 8,30 hodin – vánoční focení dětí ve školce
 24.11. - zkouška na Advent – zpěv rodičů a ostatních zájemců

Plánované akce na prosinec:
 2.12. rozsvícení vánočního stromu – vystoupení dětí

 5.12. divadlo „Štěpánka“ ve školce - „Čertík Bertík“

 12.12. Zážitkový den“ pro předškoláky – výlet do Ústí nad Labem

 16.12. vánoční zpívání v kostele (sbor, děti a zájemci o zpívání)

 19.12. vánoční tradice ve školce



 Informace o akcích na listopad:

 7.11. „Zážitkový den“ pro předškoláky změna termínu vyhrazena – 
počasí, provozní podmínky MŠ) 

 15.11. od 16,00 hodin  Projekt „Oblékání stromů“ - akce pro děti a rodiče.
Úkolem dětí a rodičů je vyrobit šálu pro strom před školkou. Rozměr by měl být 
alespoň cca 50 cm a na obou stranách by měly být šňůrky, všechny šály se budou 
napojovat. Může být použitý jakýkoliv materiál (pletenina, juta, stará deka...můžete s
dětmi šálu namalovat, polepit, našít knoflíky, korálky…). Vše záleží na vaší fantazii.
Pro děti je připraven jednoduchý úkol a dárek v kouzelné bedničce.

Všem účastníkům předem děkujeme.

 24.11. od 17,00 hodin - zkouška na Advent – zpěv rodičů a ostatních 
zájemců.

Zkoušku povede vedoucí sboru z Řehlovic, paní Kateřina Ditrtová. Je to velice 
zkušená a příjemná osoba, pod jejím vedením se naučíme zpívat koledy, které 
společně s dětmi zazpíváme na vánočním zpívání v kostele dne 16.12. od 16 hodin.

Nebojte se a přijďte. Na závěr bude pro vás před školkou připravené pohostění.
Děkujeme.

Co se naučíme v listopadu

 tradice v listopadu (Halloween, Sv. Martin)
 pranostiky
 podpora zdraví a osobní pohody
 otužování
 vycházky do přírody
 správné smrkání a kýchání 
 zdravé a nezdravé potraviny
 špatné životní návyky (kouření, alkohol, drogy)
 5 lidských smyslů
 zákonitosti přírody
 výzdoba MŠ k danému období, používání přírodnin
 písničky a básničky k danému období 
 hra na flétnu, hra na barevné tyčky, barevné zvonečky (dle barevných 

not) – hudební dovednosti
 co do přírody patří x nepatří - opakování
 grafomotorika, matematické a předčtenářské dovednosti
 výuka AJ
 logopedické chvilky zařazovány průběžně



 pohybové dovednosti (jemná a hrubá motorika)
 grafomotorika (dbát na správný úchop tužky). 

Co jsme se naučili v říjnu:
 druhy stromů a keřů

 rozlišovat a pojmenovat ovoce a zeleninu, ochutnávka plodů

 zpracování podzimních plodů

 zemědělská technika

 zdravé a nezdravé potraviny

 léčivé rostliny, jejich sběr

 plody lesa, jehličnaté a listnaté stromy

 jak se chováme v přírodě

 co do přírody patří x nepatří

 práce s přírodním materiálem, výzdoba MŠ

 sběr plodů pro zvířátka

 nové říkanky a písničky s podzimní tematikou

 grafomotorika, matematické a předčtenářské dovednosti

 angličtina, hudební dovednosti (bubínky, tyčky, flétna)

 pohybové dovednosti (jemná a hrubá motorika)

 cvičení na správné držení těla, dýchání

Pohybové hry a říkanky:

 Škatulata batulata, Na kočku a myš, Dáme ruku sem, dáme ruku tam,
Kolo kolo mlýnský, Pásla ovečky, Na ježka, Čáp ztratil čepičku, Na sochy, My 
tancujem Labadu, Na slepičky

 Brambora - říkanka s pohybem

 Stojí stojí  bedla 

 V černém lese

 Používáme rytmické nástroje, vytleskáváme na části těla, hra „Na 
ozvěnu“

K narozeninám přejeme všechno nejlepší těmto kamarádům:

12.11. Vaneska
29.11. Kamilka

Perličky: 
Anetka povídá Anežce: „ My jsme předškoláci, nééé dospěláci“
Paní uč. Ukazuje dětem rostlinu Diviznu a ptá se dětí, jak se jmenuje: 



Anetka povídá: „Zvědavka“
Anetka: „Já jsem vypitá“ (všechno jsem vypila)

Honzík K. : „Trolejbus je to bílý a zvedají se tomu nohy“

Paní učitelka se ptá, co se jim líbilo nejvíc na akci Zvířátka MŠ.
Honzík K. „Líbil se mi ten půň.“ (poník + kůň) 

Anežka“ „Paní učitelko, já už vím jak se řekne anglicky dobrý den“
Jak? Ptá se p.uč. Anežka: „Dobrrrr den“ 

Ze školky zdraví Jana Bartošová a kolektiv MŠ


